
UCHWAŁA NR XXIV/170/20 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej uznania za zasadne i nieodzowne by  Rząd RP uzyskał 
gwarancję ze strony producentów szczepionek w razie wystąpienia powikłań poszczepieniowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.z 
2020 r. poz. 713 i 1378 ) oraz art. 9 ust. 2. ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. 
poz.870 ) , Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji pana Piotra Rakowskiego  dotyczacej uznania za zasadne 
i nieodzowne by Rząd RP uzyskał gwarancję ze strony producentów szczepionek w razie wystąpienia 
powikłań poszczepieniowych. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 477DD672-5997-4925-AA86-0D58964B5025. podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr 

XXIV/170/20 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Kolno wpłynęła petycja Pana Piotra Rakowskiego 
w sprawie podjęcia uchwały zobowiązującej Rząd RP do podjęcia działania i uznania za  zasadne 
i nieodzowne by  Rząd RP uzyskał gwarancję ze strony producentów szczepionek w razie wystąpienia 
powikłań poszczepieniowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Kolno powyższą skargę przekazał zgodnie z § 2 załącznika nr 8 do 
uchwały Nr XXXIX/250/18 Rady Gminy kolno z dnia 12 października 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Kolno  do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu 
w dniu 17 grudnia 2020 r.wydała opinię o  nieuwzględniu petycji i uznała petycję za bezzasadną. 

Przyjęta przez władze RP strategia szczepień przeciw COVID - 19 zakłada dobrowolność szczepień. 
Bezpodstawne są twierdzenia autora petycji o przymusowym charakterze szczepień. Zdaniem komisji 
przyjętym przez Radę, dobra mieszkańców Gminy Kolno nie sa zagrożone, każdy będzie miał możliwość 
swobodnego podjęcia decyzji o szczepieniu  się przeciw COVID - 19. 

Umowa zawarta przez Komisję Europejską bezpośrednio z producentami szczepionek nakłada na 
państwa członkowskie odpowiedzialność za nieporządane  zdarzenia poszczepionkowe. 

Żądanie autora petycji doytyczy podjęcia uchwały w sprawie, która nie została wymieniona w katalogu 
zadań własnych określonych w ustawie  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, co mogłoby 
skutkować jej nieważnością.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 477DD672-5997-4925-AA86-0D58964B5025. podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIV/170/20 
Data dokumentu 2020-12-30 
Organ wydający Rada Gminy Kolno 
Przedmiot regulacji w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej uznania za zasadne i nieodzowne 

by  Rząd RP uzyskał gwarancję ze strony producentów szczepionek w razie 
wystąpienia powikłań poszczepieniowych. 

Identyfikator dokumentu 477DD672-5997-4925-AA86-0D58964B5025 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2065815435 
Numer seryjny 1FC0DCA9F00DE27D0A1455468482E70C684C55A0 
Osoba podpisująca Anastazy Jan Kalinowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2020-12-30 08:18:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 477DD672-5997-4925-AA86-0D58964B5025. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


		2020-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	Anastazy Jan Kalinowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




